במקרה של עבירות הונאה, השאיפה העיקרית של הקורבן רבן מהמגזר הפרטי והעסקי היא להשיב את המצב לקדמותו ולהחזיר לו את הרכוש שנלקח ממנו. באתרי המשטרה השונים מתייחסים לחקירה ולסיוע בהעמדת העבריינין לדין כסיוע לקורבן העבירה. הדבר נכון בעבירות אלימות, בהן לא ניתן להשיב את

חדש], התשל"א-1971 ובחקיקות נוספות". אולם, בשל סדרי עדיפויות שונים ומגב-לות כוח אדם, בארץ כמו בעולם, התייחסות רשויות האכיפה, בעיקר של המשטרה, להונאות שונה מההתייחסות לעבירות המת-בצעות בדרכים אלימות. בחרתי להביא לדוגמה את אתר משטרת ישראל, מאחר שהוא בעברית.

נדירים המקרים, בתהליך הפלילי, בהם ניתן דגש להשבת מלוא סכום הנזק לקורבן על ידי העבריינין, ולכך סיבות רבות, שעל חלקן אעמוד במאמר זה.

אמנם, באתר משטרת ישראל בפרק "ייעוד ותפקידים" נאמר: "תפקידיה העיקריים של משטרת ישראל כזרוע אוכפת חוק קבועים בסעיף 3 לפקודת המשטרה [נוסח חדש], התשל"א-1971. הסעיף קובע: 'משטרת ישראל תעסוק במניעת עבירות ובגילויין, בתפיסת עבריינים ובתביעתם לדין, בשמירתם הבטוחה של אסירים, ובקיום הסדר הציבורי וביטחון הנפש והרכוש'. משטרת ישראל פועלת על פי הסמכויות שהוענקו לכל שוטר בפקודת המשטרה [נוסח

רו"ח יהודה ברלב, משרד ברלב ושות' - ביקורת חקירתית.

3. האירועים כאן מתבססים בדרך כלל על שילוב של מספר אירועים בדוגמה אחת.
4. ראו: יהודה ברלב, "יצאו בשן ועין", **רואה החשבון**, גיליון 20, עמ' 96-100.
5. Five Years On, "Madoff 5" Face Justice
<http://www.acfe.com/fraud-examiner.aspx?id=4294982634>
6. הרשויות המקומיות (משמעת), תשל"ח-1978, סעיפים 12-13
7. יומינט (HUMINT- Human Intelligence), מודיעין אנושי - השגת מידע באמצעות סוכנים אנושיים.
- מדרישות התהליך המשפטי. בעוד החקירה הפלילית נדרשת להמציא ראיות ברמה של "מעל לכל ספק סביר", הרי הביקורת החקירתית, בהליך האזרחי, יכולה להסתפק בראיות בהן "מאזן ההסתברויות" נוטה ליותר מ-51%, אם כי ברף הגבוה שלהן.